PAGE

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 февраля 2023 года  № 202-ПА
г. Ирбит

О  создании межведомственной комиссии по рассмотрению
обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям

с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 29.12.2021 № 775-УГ             «Об утверждении региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Свердловской области на 2021 – 2030 годы», на основании подпункта 6.1. пункта 6 протокола заседания Правительства Свердловской области 18 января 2023 года (от 25.01.2023 № 2), в целях эффективного взаимодействия по рассмотрению обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки.

2. Утвердить:

1) состав межведомственной комиссии по рассмотрению обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки (приложение № 1);

2) положение о межведомственной комиссии по рассмотрению обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области
                                                                Н.В. Юдин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                                                                 от  17.02.2023 года № 202-ПА

СОСТАВ

 межведомственной комиссии администрации Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области по рассмотрению обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения
и определению меры социальной поддержки
Юдин Николай Вениаминович – глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель комиссии;

Гладкова Ольга Валерьевна – начальник отдела городского хозяйства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, заместитель председателя комиссии;
Руколеева Елена Александровна – ведущий специалист отдела городского хозяйства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Заложук Марина Александровна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

Ильиных Елена Леонидовна – заместитель начальника Управления социальной политики № 6 Министерства социальной политики Свердловской области                             (по согласованию);
Коростелева Светлана Владиславовна – заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
Лобанова Ольга Анатольевна – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
Представитель АО «Регионгаз-инвест» (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению администрации

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                                                                 от  17.02.2023 года № 202-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ

 о межведомственной комиссии по рассмотрению обращений жителей
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям
с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки
1. Межведомственная комиссия по рассмотрению обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки (далее – комиссия) создана в целях реализации Региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Свердловской области на 2021-2030 годы, утвержденной Указом Губернатора Свердловской области от 29.12.2021 № 775-УГ, а также Протокола заседания Правительства Свердловской области от 25.01.2023 № 2.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Свердловской области, Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях рассмотрения обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки.

4. При осуществлении своих функций комиссия взаимодействует с исполнительными органами государственной власти Свердловской области, органами местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, территориальными органами исполнительной власти Свердловской области, хозяйствующими субъектами Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

5. Основными задачами комиссии являются:

- объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращений граждан поступивших в администрацию Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам, связанным с подключением жилых помещений к газовым сетям с учетом индивидуального подхода к жизненным ситуациям жителей по техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки;

- подготовка предложений и рекомендаций комиссии по результатам рассмотрения обращений.

6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

7. Основной формой работы комиссии являются заседания. Заседания комиссии проводятся по мере поступления обращений жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в администрацию Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по вопросам подключения жилых помещений к газовым сетям, техническим условиям подключения и определению меры социальной поддержки на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области. Комиссии созываются по инициативе ее председателя.

8. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, членов комиссии и секретаря комиссии.

9. Председатель комиссии: определяет дату и время заседания комиссии; определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании комиссии, и осуществляет руководство за подготовкой вопросов; ведет заседание комиссии; подписывает протоколы заседаний комиссии.

10. Заместитель председателя комиссии выполняет поручения председателя комиссии, а в случае отсутствия председателя комиссии осуществляет его полномочия.

11. Секретарь комиссии: принимает участие в подготовке материалов по внесенным на рассмотрение комиссии вопросам; ведет рабочую документацию комиссии, своевременно оповещает членов комиссии о сроках и месте проведения заседания и знакомит их с материалами, подготовленными для рассмотрения на заседании комиссии; выполняет поручения председателя комиссии, связанные с работой комиссии.

12. Члены комиссии: знакомятся с материалами обращения жителей; лично участвуют в заседаниях комиссии; участвуют в принятии решений, в том числе голосуют по вопросам повестки заседания комиссии; выражают особое мнение, если в ходе принятия решения по вопросам повестки заседания член комиссии по рассмотрению жалоб проголосовал «против» или «воздержался»; выполняют иные действия по поручению председателя комиссии.
13. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. При отсутствии кворума комиссии созывается повторное заседание комиссии.
14. Решение комиссии оформляется в виде протокола ее заседания. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины участвующих в заседании членов комиссии.

15. В протоколе заседания комиссии указываются: дата, время и место проведения заседания комиссии; номер протокола; список членов комиссии, принявших участие в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании комиссии, а также список приглашенных на заседании комиссии лиц; принятое решение по каждому вопросу, рассмотренному на заседании комиссии; итоги голосования по каждому вопросу, рассмотренному на заседании комиссии. К протоколу заседания комиссии должны быть приложены материалы, представленные на рассмотрение комиссии.